
# ИД број Име и презиме на студент Датум на одбрана Назив на магистерскио/специјалистичкиот труд

1 401 Татјана Петрушевска 26.11.2007 Managing drug supply in the Republic of Macedonia"

2 406 Тони Ивановски 26.11.2007 Outdoor advertising

3 421 Мери Цуцуловска 10.2.2008

Public Private Partnerships for Development – Case of Macedonian 

Application of PPPs based on lessons learned from local and 

international experience

4 409 Венера Крлиу 4.6.2008 How does the Organizational culture shape the organization

5 417 Марија Баришин 15.9.2008 Study decision making practices of Macedonian managers

6 404 Бојан Георгиевски 1.10.2008 Sub prime Lending Crisis

7 403 Емили Николоски 7.10.2008 Foreign Exchange Rate Option Pricing

8 425 Жан Пјер Вилхелм 10.12.2008 The zink mining project Tala Hamsa

9 456 Миодрага Стефановска 22.12.2008
Applying a positive adult developmental approach to interventions in 

Workforce management

10 419 Кристина Пејкова 18.1.2010
Organizational Strategy and Human Resource Management Practice, 

Description of Macedonian Experience

11 464 Лидија Нануш   19.2.2010
Organizational Strategy and Human Resource Management Practice, 

Description of Macedonian Experience

12 418 Ваневска Ирена 26.4.2010
Human Resource Management in Call center Industry Highlight on 

Turnover and General Satisfaction in Call centers

13 431 Катерина Булдиоска 7.5.2010 Liderstvo: Stilovite na liderstvo zastapeni vo kompaniite na RM

14 9027 Даштевски Александар 19.5.2010
Differences and Similarities between Humanitarian and Human Rights 

Law

15 9032 Никола Цуцулески 24.6.2010 Strategic Marketing Positioning of Ohrid: A  Comparative Study with Bled

16 447 Билјана Трпкоска 2.7.2010
Banking Regulations and Supervision Standards as a Framework for 

Preventing Financial Crisis

17 476  Елена Макревска 2.9.2010 360° (degrees) Look of The World Economic Crisis

18 411 Дејан Крстевски 15.11.2010 Change Management in RM-Case Study of Public Revenue Office

19 9023 Игор Пота 15.11.2010 Project Management as Tool of Improving Efficiency and Effectiveness

20 488 Камелија Глигорова 15.11.2010
Motivation in Primary Education in RM: Current State and Possible 

Improvement

21 475 Дарко Митевски 1.12.2010 Leadership Creations Moments



22 9082 Живко Груевски 17.12.2010
Consular Diplomacy – Transformation of Diplomacy and Role of Honorary 

Consuls

23 496 Ненад Николоски 29.12.2010
The Public Relations Factor in Modern Marketing. The Shift from 

Advertising-oriented marketing to Public Relations-oriented Marketing

24 9172  Александар Миленкоски 12.4.2011
Имплементација и евалуација на транспортни протоколи наменети 

за хибридни комуникациски мрежи

25 9051 Блажевска Ева 12.4.2011 Информациски технологии за виртуелен универзитет

26 9009 Светлана Петрушевска 28.4.2011
The Republic of Macedonia in the Context of the Global Health 

Diplomacy

27 472 Елена Клисаровска 6.6.2011 Entrepreneurial climate in Macedonia: Trends and Patterns

28 9034 Весна Мицајкова 24.6.2011
Analiza na sistemot na osiguruvaњe na depoziti na RM-potencijalni 

slabosti и moжnosti za podobruvањe

29 432 Влатко Наумовски 27.6.2011
Factoring – Instrument for Increasing Bank Profitability and Company 

Liquidity

30 9040 Блета Бегу 29.6.2011 Social Media and its Impact on Creating Marketing Strategies.

31 9053 Едвин Муше 12.7.2011
Analysis of Customer Relationship Management in Macedonian 

Companies

32 9058 Ѓоргов Емил  2.9.2011
Negotiation and Bargaining Through Communication Theories in 

International Relations

33 9165 Сузана Ибиши 12.9.2011 Pоlitical Role of Women in Islamic Countries

34 9033 Софија Караскаковска 29.9.2011
Analysis of the employee motivation factors: focus on age and gender 

specific factors

35 489  Лорета Ѓеоргиева 13.10.2011 Organizational Learning in Primary Schools in the Republic of Macedonia

36 9085 Гојарт  Камбери 20.10.2011

Youth smokers personality, values, brand personality and brand 

attachment towards premium cigarette brands in North Western 

Macedonia

37 9030 Донева Александра 2.11.2011
Влијанието на глобализацијата врз пазарот на хартии од вредност со 

посебен осврт на РМ

38 435 Јулијана  Темелкова 7.11.2011
Triple Helix of Innovation Model – Linking the Academia the Business 

sector and the Governement – The Case study of Macedonia



39 446 Светлана  Качаниклич 8.11.2011 Barriers to career advancement of female population in Macedonia

40 479 Александар Стојанов 10.11.2011

Defining procedures, actions and factors of internal marketing 

management effects among case study of global company versus local 

domestic company 

41 479 Александар Стојанов 10.11.2011
Costs and Benefits of Implementation a geographic information system 

in electric power companies

42 487 Даниела  Карастојанова 15.11.2011
Direct Marketing Influence on the Customer Loyalty and Long Term 

Profitability

43 9077 Владимир  Буревски 24.11.2011
Individual Differences in Perception of Occupational Stress: A Study of 

Employees in a Large Private Company in R.Macedonia

44 424 Јовевски Иван  6.12.2011 Basic Management functions and roles in small enterprises

45 9185 Бакалчев Виолета  19.12.2011
Станбената населба „Пролет“ – Скопје: Трансформација на 

станбената архитектура од периодот на Модерната

46 460 Еди Смокварски 14.2.2012
Venture Capital Funding as a Precondition for Development of Start-up 

Businesses in Macedonia

47 9182 Сања  Крсмановиќ 22.3.2012

Ентериерско уредување и опремување на спортските центри на 21ви 

век од аспект на нивната мултифункционална организација и 

содржина на примерот на Белградската Арена

48 9128 Балукоска Даниела  28.3.2012

Влијанието на странските директни инвестиции врз економскиот 

раст и невработеност на земјите во транзиција, со осврт на 

Македонија

49 9140 Александар Новакоски  29.3.2012
Regular Elections as Democratic Legitimacy of States in the International 

System

50 9220  Сања  Лазова 12.4.2012 Дизајн со сонцето: пасивно соларна индивидуална куќа во Скопје

51 9139 Деспина  Петреска 12.4.2012
Емпириска анализа на загатката на Фелдштејн и Хориока за земјите 

од Југоисточна Европа

52 9176 Ирина  Црвенковска 27.4.2012 Слобода од тортура како вид на основна слобода во теорија и пракса

53 9095 Катерина  Коцевска 22.5.2012 Groupthink in Political Decision Making

54 9043 Глигор Михаиловски 19.6.2012 How to boost business innovations in Macedonia



55 9231 Елена Илиевска 19.6.2012
Business models and business strategies: interpretation and central 

interrelation

56 9376 Сања Ристиќ  6.7.2012 Политичката комуникација како дел од политичката култура

57 9005 Антонио Јанкуловски 11.7.2012 From small enterprise to sustainable business – the managerial challenge

58 9037 Виолета Стевчевска Јовановска 12.7.2012
Teoretski и praktiчni aspekti na organizacija и oblikuvaњeto na 

vnatreшniot prostor na objekti za preduчiliшno vospitanie и obrazovanie

59 9184 Ирина Грчева 12.7.2012
Problemi vo prostorniot razvoj na RM: upotreba na modeli na prostoren 

razvoj vo strategiite za prostorno planiraњe 

60 9039 Валентина Јанкуловска 19.7.2012

Ефекти од усвојувањето на меѓународните сметководствени 

стандарди во сметководствениот систем на Република Македонија 

во услови на глобализацијата

61 9122 Љубица Цикарска 8.8.2012
Macroeconomic Implications of the Fixed Exchange Rate Regime: The 

case of Macedonia

62 400 Венера Гудачи 27.9.2012
Comparison between Spain and the Republic of Macedonia- links 

between human resources management and business strategy

63 9106 Ева Тимова 27.9.2012

Leadership practices for building strong online business presence on 

social networking platforms: The case of the e-commerce companies 

Amazon and Ebay

64 492 Ангелина Милчева 16.10.2012 Drivers of growth among SMEs: Lessons for Macedonian businesses

65 9371 Димишкова Емилија 30.11.2012 Исклучување на противправноста – нужна одбрана

66 9079 Јегени Александра 24.12.2012
Work-home balance: A concept for carrier promotion or a struggle to 

achieve parity between the job and personal time

67 9002 Дранговска Александра 26.12.2012
Модели на маркетинг планирање во осигурителна дејност: 4П 

наспроти 7П маркетинг микс моделот преку пример во Македонија 

68 9206 Јулијана Ставревски 27.12.2012

Имплементација на принципите за одржливиот урбан развој во 

генералниот урбанистички план на град Скопје од 2001 година 

искажани преку концептот на компактен град

69 9018  Борка Цветановска 28.1.2013
Управување и оценка на ликвидносниот ризик во банките во Р. 

Македонија



70 9078 Тошевска Билјана 8.2.2013
Фактори кои влијаат на задоволството и лојалноста на корисниците 

на телекомуникациски услуги

71 9230 Мирјана Наумоска 14.2.2013
Event Marketing as promotional tool in modern marketing 

communications

72 9134 Радојка Наумовска 19.2.2013 Правото на живот и еутаназијата

73 9025 Иван Зографски 22.3.2013

Financial stability and solidity of the European banking system:  Did the 

2011 European banking authority stress test help the banks or were 

there grounds for a different approach

74 9011 Моника Митовска 22.3.2013
Branding Pharmaceutical Over the counter products: a case study on 

Caffetin menstrual in Macedonia

75 491 Димовски Тони 28.3.2013
Термички обработено дрво, технологија на производство и негова 

примена во архитектура, ентериер и дизајн

76 9154 Милена Шундовска 30.5.2013
Редефиницијата на градските простори како предизвик за 

одржливиот развој на градот Битола

77 9017 Тина Крлиу 31.5.2013
Внатрешно уредување на домови за нега на лица со Алцхајмерова 

болест: компаративна студија

78 9316 Антониевиќ Елена 4.6.2013 Семејно насилство – казнено правен и криминолошки 

79 9785 Звонко Ристевски 5.6.2013 Казнено-правната одговорност на службените и одговорните лица 

80 9052 Дарко Крстиќ 10.6.2013
Емоциите и донесувањето на етички одлуки кај идните менаџери во 

РМ 

81 9281 Илијана Шефер 10.6.2013
Impact of financial and non- financial incentives on employee 

motivation: A case study of two large Macedonian companies

82 9026 Марија Начова 12.6.2013
What drives the wage expectations of Macedonian students? A 

comparative perspective 

83 423 Марила  Карановска 12.6.2013
Analysis of the gender perspectives of public service motivation in the 

Republic of Macedonia 

84 9793 Ивковска Велика 25.6.2013
Архитектурата на црквата Св. Пантелејмон во Велес од Андреа 

Дамјанов 

85 9099 Ивановски Златко 1.7.2013 Апликации за менаџмент на софтверски проекти 

86 9567 Мирон Брезев 3.9.2013 Using computer technology in acquiring English as a second language



87 9260 Сабина Цвитковиќ 10.9.2013
Celebrity Endorsement in Marketing Campaigns: an Impact on Customer 

Purchase Decision-Making

88 9096 Јовева Ана 17.9.2013
Брендирањето на ентериерот како метод на промоција – винарија 

Стоби

89 9187 Максим   Наумовски 19.9.2013 Урбани празнини

90 9561  Александар Георгиевски 26.9.2013
Управување со приходите, персоналот и стандардите во единиците 

на локалната самоуправа за подобар развој на општините 

91 9170 Симон Стерјевски 24.10.2013 Cоnscientious objection – a fundamental human right 

92 9142 Сејфула Синан 22.11.2013
Корпоративното управување во јавниот сектор во Република 

Македонија

93 9142 Синан Сејфула 22.11.2013 Корпоративното управување на јавниот/државниот сектор во РМ

94 9226  Кујтим Хајдари 19.12.2013
The Turkish Model of Political and Economic Development as Framework 

for the Development of Democratic Societies of the Arab States

95 9228 Ана Велинова 20.12.2013

Пристапи во програмирањето и проектирањето во насока на 

претставување нови модели на повеќенаменски центри од областа 

на културата

96 9264 Ерда Казим 20.12.2013
The Effectiveness of the Universal Jurisdiction Principle in Prosecuting 

Human Rights Violators

97 9315  Кристина Миноска 23.12.2013
Мерки за обезбедување на побарувањата, теорија и пракса во 

правосудниот систем на РМ

98 9435
Богдановска Јовановска 

Валентина 
23.12.2013

Колективните договори како правна рамка во остварување и заштита 

на правата и обврските и одговорностите од работните односи 

99 9289 Зејнел Ерхан 23.12.2013
Правната ситуација на вработените во случај на пренесување на 

трговско друштво или делови на трговско друштво 

100 9252  Ивана Пекевска 24.12.2013
Културна ревитализација и анимација на просториите во страта 

скопска чаршија

101 9430 Јовановска Снежана 24.12.2013 Енергетска ефикасност во доменот на индивидуалното домување 

102 9086 Билјана Гилевска 30.1.2014 Company Valuation Models: Evidence from Macedonia 



103 9520 Јосифовски Владимир 31.1.2014
Middle Managers as Change Agents: Study of Middle Managers’ 

Attitudes Towards Mergers and Acquisitions 

104 451 Сунчица Кузмановска 12.2.2014
Event Marketing as Part of the Integrated Marketing Communications: 

Measuring Effects of Companies in Macedonia 

105 9466 Дончева Цветанка 13.2.2014
Реконструкција, доградба и адаптација на стариот суд во Струмица 

во Факултет за архитектура и дизајн 

106 9427 Селим Инџи 17.2.2014
Аспекти на ребрендирање на амбалажа за вино – студија на случај: 

Македонија, Германија и Јапонија 

107 9795 Антони Пешев 24.2.2014
Organizational Alignment in Information and Communication Technology 

(ICT) Industry – Case of a Macedonian Company 

108 9004  Јасмина Сотировска 3.3.2014
Retaining High Performing Employees within Organization: Motivation as 

a Challenge for Oil Companies in Macedonia and Bulgaria 

109 9004 Јасмина Сотировска 03.03.2014
Retaining high performing employees within organization: Motivation as 

a challenge for all companies in Macedonia and Bulgaria

110 9136 Ангела Неновска 12.3.2014
Building and Maintaining Employee Motivation Through Non-financial 

Incentives 

111 9065 Иван Марковски 22.3.2014
The Concept of Public Diplomacy: Exploring the Possibilities of 

Development and Peace

112 9191 Катерина Петрушевска 27.3.2014

Модернизација на постоечките станбени згради според принципите 

на енергетска ефикасност низ пристап за енергетска санација на 

кулата во населбата Карпош 4 

113 9591 Марија Петроска 31.3.2014 Сослушување сведок како доказно средство во казнената постапка 

114 9775 Герасим Ванчев 4.4.2014

Мотивација и компензација на трудот на вработените во приватниот 

ИТ сектор, согласно работното законодавство во Република 

Македонија 

115 9466  Наташа  Павлова 16.4.2014
Електронско склучување на договорот за продажба како современа 

еманципација на Emptio Venditio 

116 9559 Благоја Секуловски 16.4.2014 Кондикциите и верзиите кај стекнувањето без основа 

117 9488 Ана Велкова  30.4.2014 Побивање на правни дејствија на стечајниот должник 



118 9755 Сергеј Наумовски 9.5.2014
The Organizational Alignment of a Company in The Food Industry in 

Republic of Macedonia 

119 9294  Давор Палиќ 13.5.2014

Колективно остварување на авторското право и сродните права во 

Република Македонија преку компаративна анализа со правото во 

Велика Британија и Европската Унија

120 9312 Петар Рибарски 14.5.2014
Organizational Culture, Behavior and Leadership in Marketing Agencies 

in Macedonia

121 9434  Ангела  Младеноска 23.5.2014
Подем на мобилниот маркетинг, форми и ефекти од негово 

користење во светот и во Република Македонија 

122 9434 Ангела Младеновска 23.05.2014
Улога и значење на спонзорствата во современиот маркетинг во 

Република Македонија 

123 9275 Бошевска Кристина 29.5.2014

Некои аспекти на управувањето со финансиите на јавните 

претпријатија во Република Македонија, осврт на ликвидноста и 

рентабилноста на Јавното претпријатие Стрежево - Битола

124 9123 Дарко Кусевски 30.5.2014
Биофиличен дизајн на ентериерот – начин на поврзување на 

внатрешниот архитектонски простор со природата

125 9668 Ленче Папазовска 4.6.2014
Ефектите од примената на меѓународните стандарди за финансиско 

известување врз корпоративно управување 

126 9522 Радица  Трајкова 4.6.2014 National Sovereignty and the European Union: Focus on Candidate States

127 9239 Ристе Калев 11.06.2014
Котирани друштва на Македонската берза: Ефекти од задолжителна 

котација

128 9239 Ристе Калев  11.6.2014
Котирани друштва на Македонската берза: Ефекти од обврската за 

задолжителна котација

129 9384 Марика Коцалева 17.06.2014 Управување со оперативен ризик во банките во РМ

130 9384 Марика Коцалева 17.6.2014
Управување со оперативниот ризик во банките во Република 

Македонија 

131 9476 Даниела Миловска 20.6.2014
Тестаментално наследување со посебен осврт на видовите на 

тестаменти во македонското наследно право

132 9443 Љупка Петровска 20.6.2014
Меѓународен суд на правдата и спорот за името меѓу Грција и 

Македонија 

133 9528 Азири Флорина 24.6.2014 Просторно проширување на ентериерот во Тетово 



134 9457 Арифи Едона 24.6.2014
Архитектонскиот контекст на културата – Проект за културен центар 

во Куманово

135 429 Маја Несторовска 25.6.2014
An alternative view to the tax evasion: the effect of tax morale on paying 

taxes in Macedonia and EU countries 

136 429 Маја Ристовска 25.06.2014
An alternative view to the tax evasion: the effect of tax morale on paying 

taxes in Macedonia and EU countries

137 480 Маргарита Стошиќ 25.06.2014 Measurement of Social Media Return on Investment

138 480 Маргарита Стошиќ 25.6.2014 Measurement of Social media return on investment 

139 9418 Елена Пецева 26.06.2014
Corporate Dividend Policy in Emerging Markets: Evidence from 

Macedonian Stock Exchange

140 9418 Елена Пецева 26.6.2014
Corporate dividend policy in emerging markets: evidence from 

Macedonian stock exchange

141 9565  Жана Чурлиновска 30.6.2014 Near Field Communication технологија за модул на плаќање 

142 9250 Виктор Трпевски 30.6.2014 Етиката како вредносен систем на политиката

143 9250 Виктор Трпевски 30.6.2014
Етичкото однесување на носителите на јавни функции во некои 

земји-членки на Европската Унија и во Република Македонија 

144 9595 Жана Чурлиновска 30.6.2014 NFC (Near Field Communication) технхологија И мобилно плакјанје

145 9210 Бранко Станчев 01.07.2014
Analysis of the key success factors in the telecommunications industry: 

focus on the customer lifecycle management and purchasing decisions

146 9210 Бранко Станчев 1.7.2014
Analysis of the key success factors in the telecommunications industry: 

focus on the customers’ purchasing decision

147 9138 Антовски Панче 2.7.2014
Актуелни ставови на младите во Република Македонија во врска со 

Охридскиот рамковен договор

148 9274 Виктор Денковски 2.7.2014
Примена и евалуација на рутирачки протоколи кај безжични 

сензорски мрежи

149 9274 Денковски Виктор 2.7.2014
Примена и евалуација на рутирачки протоколи кај безжични 

сензорски мрежи

150 9138 Панче Антовски 2.7.2014
Ставови на младите во Република Македонија во врска со 

Охридскиот рамковен договор



151 9234 Ангела Ристова 7.7.2014
Current stance and future prospects of the Human resources 

Management function in the Macedonian financial sector

152 9200 Верица Костова 07.07.2014
Small Business Training Needs, Preferred Channels and Barriers: The 

Case of Macedonian Companies

153 9200 Верица Костова 7.7.2014
Training needs preferred channels and barriers to training: the case of 

Macedonian small and medium enterprises

154 474 Сања Керметчиева 10.7.2014 Development of Leadership Practices in the Corporate Sector

155 474 Сања Керметчиева 10.07.2014
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The combination of traditional and new media and their impact on the 

creation of new communication strategies with consumers

303 9450 Марија Николовска 27.2.2018
Архитектура за деца и игра на примерот на современа градинка во 

Куманово

304 9296 Мартин Деловски 2.3.2018 Хибриден трговски центар



305 9400 Алјајдин Мемеди 06.03.2018
Мотивација на вработените во здравствени институции во државен 

и приватен сектор во Република Македонија

306 9923 Ивона Велјановска 12.03.2018 The relationship Between Mobile Marketing and Customer Loyalty 

307 9233 Маја Наумовска 12.03.2018
The impact of service quality and service characteristics on customer 

satisfaction in Macedonia's banking sector: A case of Halkbank"

308 10085 Арианда Абази 26.3.2018 Sufism, Political Islam and Gender Inequaliyu in the Balkans

309 10052 Сара Ал-Бандер 28.3.2018 Forecasting the future migration movements in Europe

310 10089 Ангела Арсовска 04.04.2018
Organizational alignment of companies in lumber Industry in Republic of 

Macedonia

311 9463 Тијана Каевска 13.4.2018

Трансформирање на принципите за проектирање на едукативен 

простор во контекст на современиот образовен систем за основно 

образование, преку проект за основно училиште во населба 

Капиштец, Скопје

312 9985
 Емилија Борисавлјевиќ 

(Атанасовска)
18.04.2018 Cultural differences in business in Macedonia and Germany

313 10181 Ангела Зафирова 06.05.2018
Trade off between liquidity and profitability: A study of selected 

pharmaceutical companies in Macedonia

314 10018 Абдулена Ризмани 10.5.2018
Дом за стари лица со целосно опремен комплекс за грижа и нега во 

планински предел во Кичево

315 9225 Дарко Алексов 11.5.2018

The proportional electoral model with closed lists and the devolution of 

the political system and the democratic values in the period 2002 - 2014 

in the RM 

316 9069 Андреј Илиевски 15.05.2018
Управување со кредитен ризик во банките со осврт на управувањето 

со проблематични пласмани во банките во РМ

317 9995 Ненад Пејчиноски 21.5.2018

Пренамена на напуштена фабрика за производство на стаклени 

безалкални флакна и финални производи „ОХИС ГЕС“, с. Здуње, 

Гостивар во фабрика за прехранбена индустрија

318 10201 Ерда Бислими 11.6.2018
Нови модели на хибридно домување, на пример на трансформација 

на традиционалното маало Шарена Џамија во Тетово, Македонија



319 9922 Моника Митровска 11.6.2018
Интегративно домување, нови модели на домување, идеен проект 

за населба Проевце, Куманово

320 9999 Марија Алтипармакова 12.6.2018

Истражување и анализа на концептот Вила – проектно решение за 

вила во пелистерската природна околина, лоцирана во село Ниже 

Поле

321 10010 Сања Дејаноска 12.6.2018
Современ модел за колективно домување и нега на лица во трето 

доба, претставен преку идеен проект на езерски локалитет

322 9072 Мирослав Јанакиевски 19.06.2018
Преговарањето како алатка за поуспешно работење на компаниите 

во конкурентска средина во глобални рамки и во Македонија

323 9901 Даути Рилинд 20.6.2018
Мултифункционален културен центар во склоп на Мустафа-Пашина 

џамија во Скопје

324 10011 Арома Саити 25.6.2018
Рекреативен центар за здравство и социјализација со главен фокус 

на практикување јога и медитација

325 10095 Севда Шешум 03.07.2018
Business plan - Fenix - Pet Friendly way of disposing deceased pets 

through the process of aquamation

326 10116 Билјана Аргир 04.07.2018
Leadership Styles through the prism X/Y Theory: Case study of an 

insurance company in Macedonia

327 10117 Климент Глигоров 05.07.2018 The Leadership Style Preference sector in the Republic of Macedonia

328 9853 Марко Алексовски 18.07.2018
Развој и мерење на содржинскиот маркетинг, примери во 

Македонија

329 10255 Рахела Евтимова 18.09.2018
Gender perspective on entrepreneurial intentions among students in the 

Republic of Macedonia - evidences from GUESSS Research

330 10189 Димитар Маневски 19.9.2018
Архитектонски аспекти при ревитализацијата, пренамена и доградба 

на кино Култура во Факултет за Аудио-визуелни уметности

331 9437 Ринор Садику 19.9.2018
Архитектонска визија за унапредување на рекреативниот живот во 

Прешево.

332 10331 Јоана Шикоска 09.10.2018 Effects of Events marketing for luxury products



333 9884 Дијана Попова 10.10.2018
Marketing komunikaciite I efektite vrz javnosta vo semeen - mal biznis vo 

RM 

334 9675 Дарко Бежановски 16.10.2018 Change management in rurism - the case of Macedonia

335 9425 Симона Иванова 18.10.2018 Decision making styles for apparel shopping: study of teenagers in RM

336 10213 Магдалена Чашитовски 18.10.2018
Islamic Finance and Banking principles and its practice in the European 

Union 

337 10200 Наталија Јамандиловска 19.10.2018 E-Banking – Evolution, usage and challenges

338 9329 Ема Кастратовиќ 24.10.2018
Organizational culture and effectivness - Investigating the relationship in 

Macedonian banks

339 9370 Ема Костовска (Ди Петрило) 01.11.2018 Factors affecting the transition of Macedonian youth from school to work

340 9702 Исидора Јовановска 02.11.2018
Consumer attitude and behavior towards organic food in two markets: 

pararell and comparative study of Macedonia and Germany

341 9721 Анастасија Станковска 25.11.2018
The audit and Auditor's Responsibility such as Key Elements in Dealing 

with financial fraud Detected

342 9997 Зорица Василева 30.11.2018
Нови концепти за енергетски ефикасно студентско домување во 

Република Македонија преку примерот на студентски дом во Скопје

343 9589 Нела Памукова 30.11.2018
Roots, causes, Effects and lesons learned from the global finacial crisis - 

Lehman Brother's Case Study 

344 10313 Елена Пенкова 11.12.2018 The economic crises and the transmission channels in the RM

345 10016 Бојан Стојановски 12.12.2018 Создавање на нов хибриден трговски центар во Скопје

346 10001 Моника коцарева 14.12.2018
Вински клуб со пропратни содржини во с. Велестово, Охрид како 

фактор за развој на руралниот туризам

347 9824 Стефан Велковски 14.12.2018
Хотелски капацитет наменет за спортисти и спортски подготовки на 

брегот на Мавровското езеро

348 10032 Панче Доновски 17.12.2018 Managing relationship in supply chain; food industry

349 9328 Надежда Поп Костова 20.12.2018 Impact of education on entrepreneurial intentions among students in RM

350 10427 Марина Стојанова 24.12.2018
The adoption of contemporary cost management techniques: a survey of 

Macedonian textile entreprises



351 10278 Емилија Пециоска 14.01.2019

Modelling the relationship between the basic macroeconomic variables 

and the Macedonian Stock Exchange index; and the application of capital 

asset pricing model on the Macedonian Stock Market

352 10370 Ирена Николовска 23.01.2019
Emotional Inteligence in the Workplace: Exploring its effects on 

occupational stress in workers in the financial sector of the RM 

353 10126 Ребека Давцхевска 26.01.2019 Strategy for Motivating Employees

354 10229 Стефан Донев 26.01.2019 Launching Costa Coffe in Macedonia

355 444 Тања Штерјова 31.01.2019
Analysis of expectations and perceptions of students in Business schools 

at private and public universities

356 9016 Љупка Аврамовска (НИКОЛОВ) 07.02.2019
Instrumenti na monetarnata politika vo evro zonata I RM za vreme na 

finansiskata kriza

357 10190 Богдан Јелискоски 8.2.2019
Raspberry Pi како излезен портал на виртуелна приватна мрежа за 

заштита на уредите во домот кои се дел од Интернет на нештата

358 10206 Вахиде Ризмани 15.2.2019
Колективно домување на лица во напредна старост, лица со 

деменција и посебни потреби во населеното место стар Дојран

359 10228 Ведат Бучи 18.2.2019
Видови на извршни исправи со посебен осврт на Договор за залог и 

правната практика во нивна реализација

360 10217 Калиопи Тзакири 20.02.2019 How marketers use sex  to sell advertising and the images of women

361 10091 Санда Крекиќ 21.02.2019
Влијанието на буџетскиот дефицит врз растот на домашната 

економија

362 9089 Ацо Латкоски 1.3.2019
Интелигентен систем за следење на предмети со аналитички модул 

за само-подобрување

363 9633 Гоце Стеваноски 8.3.2019 Субурбан-хибриден трговски центар во нас. Хиподром, Скопје

364 9407 Васил Грозданоски 13.3.2019
Augmented Reality - bringing the virtual into real world and futur in 

Content managigment Systems

365 10439 Марија Којчевска 27.3.2019 Дискриминација на мигрантите во сферата на работните односи

366 9703 Авдуловски Алвин 29.3.2019
The European Union Security Policy during and after the Conflict in the 

Balkans



367 10192 Тодорчо Мицев 2.4.2019
Колективно домување на лица во напредна старост, лица со 

деменција и посебни потреби во населеното место стар Дојран

368 10270 Валон Рамадани 04.04.2019
Evaluation of the financial performance of the companies from the 

confectionery industry in the RM

369 10318 Мартина Вељановска 8.4.2019 Правни аспекти на даночната евазија

370 10438 Вања Дораковски 19.04.2019 Human Resourse outsourcing: trends and advantages

371 10142 Анастасија Гкаитаци Саздов 23.04.2019
The effect of a country image and a product image over the purchase 

intention: Chines multinational through the Dutch prism 

372 10366 Симона Ангеловска 08.05.2019
Глобализација и нејзино влијание врз културата и однесувањето на 

потрошувачите во Македонија

373 9864 Јован Павле Битољану 17.5.2019 Free speech or Blasphemy? The ideological conflict over Charlie Hebdo

374 10419 Бујар Абази 20.5.2019 Занаетчиски трговски хибриден центар во Стара Чаршија Скопје

375 10395 Патриција Спасевска 20.5.2019
Нов модел на комерцијален студентски дом имплементиран во 

урбаното јадро на Скопје

376 10386 Мартин Марковски 21.5.2019
Центар за вдомување и оспособување на деца со пречки во 

интелектуалниот развој во Охрид

377 9115 Мартина Стерјо Милковска 21.5.2019

Аспекти на функционално-просторна организација и ентериерно 

обликување на објекти за времен престој на деца од предучилишна 

возраст

378 10008 Леона Здравева 28.5.2019
Пренамена на објект од индустријата „Автомеханика“ во културен 

центар со привремен престој за уметници „Artist-in-residence

379 10290 Божидар Миновски 29.5.2019
Стекнување и заштита на правото на сопственост, согласно со 

Европската конвенција за човекови права

380 10416 Каролина Тренева 29.5.2019 Брачни договори

381 10507 Миле Аќимовски 29.05.2019
Претприемачки намери на студентите во Република Македонија: 

Резултати од истражувањето на ГУЕССС

382 10337 Нена Крцкоска 29.5.2019
Компаративни согледувања на изречените смртни казни во бившите 

југословенски држав



383 10312 Бошко Таневски 01.06.2019 Brand Communication on Instagram: a study on Macedonian millenials

384 10173 Даниел Станковиќ 05.06.2019
Карактеристики на е-бизнис модели кај стартап компаниите во 

Република Македонија“ 

385 10198 Саранда Халили 06.06.2019
Socio-demografic differences in self-reported job satisfactio, work-life 

balance and burnout among retail sector workforce

386 10426 Елена Митровска 11.6.2019
Правна рамка и судска практика на надомест на штета во 

автоодговорност

387 10494 Татјана Митева 11.6.2019
Развод на брак и вршење на правото на родителството по разводот 

на бракот во Република Македонија

388 10481 Шадија Банташоска 11.6.2019 Нови тенденции во развојот на кривичната постапка во Р. М

389 10333 Борис Георгиевски 19.06.2019
Social Media as an effective tool for promotion and customer interaction 

of the companies in Republic Macedonia

390 9062 Владимир Јаневски 20.06.2019
Efficiency of exit interview in determination of potential organizational 

disruptions – The case of McDonald’s Baltics

391 10051 Игор Јанев 24.06.2019
Creating competitive advantage through B2B relations: Insights on 

Macedonia 

392 9855 Дафина Лалевска Соколовса 05.07.2019
A longitidunal Study Examining the Antecedents and Consequences 

among supermarket employees in Macedonia

393 10194 Јулинда Гега 11.7.2019

Нови тенденции во архитектурата на презентација на уметноста 

преку проект за реконструкција на објектот Мала Станица и негова 

трансформација во современ мултимедијален центар

394 10137 Ненад Трајковски 15.7.2019 Компаративни аспекти на 4Г, ЛТЕ И 5Г Технологиите

395 10376 Ангела Љамова 01.09.2019

Factors affecting theadoption of inventory cost flow mwthod by the 

macedonian companies : FIFO, Weighted Average and Specific 

identification method

396 9278 Шпреса Гаши 25.09.2019
Talent Management: Identifying and retaining high potential employees 

across organizations in the Republic of Macedonia

397 10061 Михаил Огненовски 26.09.2019
Јавниот долг во Република Македонија: трендови, состојби и 

значење за економскиот раст и развој

398 10330 Сара Василевска 26.09.2019
Macroeconomic and bank-specific factors that influence the non-

performing loans to households in Republic of Macedonia



399 495 Мери Герасимовска 04.10.2019 Povrzanost na stilovite na liderstvo I motivacija na vrabotenite vo RM

400 10234 Берна Фета 17.10.2019
Управување со кредитниот ризик од страна на банките во РМ - случај  

на Халкбанк АД Скопје во периодот од 2011-2016 година

401 10553 Маргарета Минова 21.10.2019
Врска помеѓу ликвидноста и профитабилноста: Анализа на 

угостителската дејност во Република Северна Македонија

402 10181 Берин Љушо 22.10.2019
Хотел во село Отешево како услов за подршла на туризмот во 

Преспанскиот регион

403 10363 Вања Јефтимова 22.10.2019
Колективно домување како фактор на социо урбани трансформации 

преку проект за студентски дом за Универзитет Гоце Делчев во Штип

404 10365 Андреа Бочварска 30.10.2019
Непријателско преземање на акционерски друштва со посебен осврт 

на обидот за непријателско преземање на Макпетрол АД - Скопје

405 10440 Елена Дамчевска 30.10.2019 Улогата на стечајниот управник во стечајната постапка„

406 10292 Деспина Томовска 27.11.2019
Сопственоста како темелна вредност и заштита на правото на 

сопственост во Република Македонија

407 9517 Марија Десанова 29.11.2019

Поврзаноста помеѓу мотивацијата за работа и внатрешното 

регрутирање: Осврт на компании од развиени економии на Блискиот 

Исток  

408 10476 Марија Ицкова 29.11.2019
Поим за договори и анализа на договорите за лизинг Република 

Северна Македонија

409 10304 Марко Трифуновски 29.11.2019 Техники на преземање на акционерските друштва

410 10297 Сара Нојкова 29.11.2019
„Правни аспекти на процесот на основање на мала хидроцентрала 

во Република Северна Македонија

411 10020 Зорица Чеботарева 5.12.2019
Ревитализација и доградба на градското собрание, објект под 

режим на Закон за заштита во Струмица

412 10367 Симона Серафимовска 5.12.2019
The Effects of Blended Learning and Smart Technology on English 

Language Acquisition



413 10230 Егор Секуловски 12.12.2019

A comparativ study of Macedonian Stock Exchange, Belgrade Stock 

Exchange, Six Swiss Stock Exchange and Euronext Paris Stock Exchange 

with particular reference to healthcare and banking industry 

414 9760 Ивана Чабулева Опарова 13.12.2019
Cross-cultural differences in brand image perception: An exploration of 

Macedonian brand vitaminka in other countries

415 10235 Илија Јанчевски 13.12.2019
Компетенции на менаџментот за ефективни бизнис стратегии како 

фактор за развој на угостителството во општина Битола

416 10236 Марија Киселинова 16.12.2019
Обука и тренинг на вработените во организацијата како стратешка 

мотивациска алатка

417 9820 Марина Деревјаченко 17.12.2019
Развивање и брендирање на линија на производи "Dream Made 

Decor

418 9452 Тања Лефтерова 17.12.2019

Анимација на централното градско подрачје во елес со 

ревитализација на Офицерскиот Дом и негова адаптација во Детски 

рекреативен центар

419 9633 Ана Андоноска 18.12.2019
Ревитализација на просторот „Долно Кале“ во Охрид преку проект за 

мултимедијален центар

420 10364 Ангела Ивановска 18.12.2019
Современи пристапи и методи во креирање на специфични 

архитектонски форми низ проектот за Драмски Театар - Скопје

421 9262 Дина Тодороска 19.12.2019
Реадаптација на транспосртна контејнерска единица - алтернативен 

систем на модуларно домување

422 9213
Валентина Андријашевиќ 

Кривашија
23.12.2019

Градителско културно наследство и неговата употребна вредностч 

Стартешки менаџмент план на старата ќаршија во Битола

423 10632 Милица Стојановиќ 23.12.2019
Дизајн на ентериер на вински клуб во рамки на коњички клуб во 

Ниш, како еден од методите 

424 10411 Нико Настоски 24.1.2020

Сертификантна трговска марка, регистрација, заштита и апсолутни 

пречки за одбивање на барањето за признавање на правото на 

трговска марка

425 9619 Манушаќе Сулеман (Имери) 30.1.2020

Современи аспекти на проектирање на градска библиотека како 

мултифункционален простор – идеен проект за библиотека во 

Тетово



426 9186 Анета Таневска 7.2.2020
Реставрација и реконструкција и конструктивно зајакнување  на 

културното добро Махмуд Ага џамија, с. Радење, општина Карбинци

427 9186 Анета Таневска 7.2.2020

Реставрација и реконструкција и конструктивно зајакнување на 

културносто добро Махмуд Ага џамија, с. Радење, општина 

Карбинци 

428 10327 Игор Лазаревски 07.02.2020 Корпоративна општествена одговорност на компаниите

429 10190 Богдан Јелискоски 12.2.2020
Јавен NTP Стратум 2 сервер за временска синхронизација на уреди и 

апликации во Република Северна Македонија

430 10523 Александар Грчев 13.2.2020
Концептот на работа од дома низ призмата на регулативата на 

Меѓународната организација на трудот и Европската унија„

431 9771 Горан Патчев 14.2.2020
План за интегрирана заштита; Споменичка целина - старо градско 

јадро на Охрид

432 10484 Александар Столески 18.02.2020 Нерамнотежата во тековната сметка во евро зоната и РСМ

433 10068 Жаклина Кузмановска 19.02.2020 Дипон анализа на профитабилноста на банките во РМ

434 9588 Жанета Петрова 20.02.2020 European Union - Russia natural gas trade: Who has bigger dependency?

435 9272 Ољга Гулеска 21.2.2020
Архитектура на домовите на култура во Македонија - развој, потреба 

и нов простап на  Домот на културата 

436 9340 Зоран Георгиев 25.02.2020
The framework of corporate governance on Banks in Republic of 

Macedonia

437 10316 Анастасија Ристовска 02.03.2020
Factors Influencing Career Choice of High School students in Republic of 

North Macedonia

438 10003 Ирена Граорковска 12.3.2020

Реконструкција и ревитализација на запуштени простори на 

примерот на детското одмаралиште „Даре Џамбаз“ и негова 

пренамена во Академија за културни уметности

439 10326 Сандра Мишковска 23.03.2020
Анализа на употребата на герила маркетингот во претпријатијата во 

Република Македонија 

440 10550 Сања Антиќ 14.04.2020
Декодирање на разликите помеѓу македонските финансиски 

друштва (Fintech) и банки: Анализа на случај од пракса

441 10478 Ивана Димовска 5.5.2020
E-Learning - New technologies and TEFL: The Challenges of English 

language Teachers in RNMacedonia



442 10528 Емилија Милевска 22.05.2020
Creating competitive advantage through recruiting and selection 

processes, with a focus on the IT sector in Macedonia

443 10293 Владимир Стефановски 26.05.2020

Evaluation of the financial position and performance of aotomotive 

companies in Technological Industrial Development Zones with focus on 

using ratio analysis 

444 9955 Сања Милошевска (Бошковска) 28.05.2020
Посакувани лидерски стилови во основното и средното образование 

во РМ

445 9620 Абдулена Белули 29.5.2020
Шопингот на 21 век - архитектонски  одговор на локалните потреби и 

навики на потрошувачите од Куманово

446 10233 Улпијан Бејта 29.05.2020
The impact of brand equity and brand positioning on consumer choice: 

comparative analysis of Huawei and Apple on the Macedonian market

447 9131 Весна Стојанова Трајкова 7.6.2020 Апликации за ЕРП системи

448 9070 Марија Илиевска Јованова 09.06.2020
Преферирани лидерски стилови во банкарскиот сектор во РСМ: 

Случај на една банка 

449 10414 Сања Георгиева 09.06.2020
Motivational factors that affect employee green behavior: Insights from 

RM

450 10524 Елена Јордева 10.06.2020 Investment in solar systems for fruit dryers in the confectionery company

451 10012 Елвир Мусаи 18.6.2020 Хибриден трговски центар во Струга

452 9641 Филип Кочевски 25.6.2020
Современи аспекти на студентското домување – просветна дејност 

за индивидуален и локален едукативен развој

453 9650 Бехар Алими 29.6.2020
Прифатен центар за лица со признато право на азил, локација: 

Прифатен центар за азиланти  - Шуто Оризари (Визбегово) 

454 10066 Илирјана Неџипи 29.6.2020 Туристички комплекс во Елен Камен - Струга 

455 10004 Блерина Хамиди 30.6.2020 Семејна вила во контекст на природа во село Арвати Преспа

456 10006 Ваљон Сулејмани 30.6.2020
Казнено-поправни установи, нови модели и концепти, идеен проект 

за пенитерцијална установа во село Волковија

457 10455 Кирил Петровски 30.6.2020
Европската регулатива за заштита на личните податоци (General data 

Protection Regulation, GDPR)

458 10317 Огнен Трајковски 30.6.2020
Разликите помеѓу монополите и нивната правна регулација и 

заштита на конкуренцијата во РМ и ЕУ



459 10489 Тамара Доневска 30.6.2020

Договор за вработување вис-à-вис Договор за дело, со посебен осврт 

на нивната примена и законска регулираност во домашното и 

споредбеното право

460 9850 Ива Димова 1.7.2020 Субјекти во постапката на извршување во РСМ и регионот

461 10282 Ивана Јанева 1.7.2020 Правниот статус на концептот на сурогат мајчинство во РСМ

462 10214 Марјан Пајковски 1.7.2020
Легализација на канабисот во медицински цели наспрем 

комерцијални цели

463 9625 Оливер Тошевски 1.7.2020
Нови модели на хибридно домување за луѓе од различни возрасти и 

разлиќни животни стилови во населба Ѓогдере Прилеп

464 10632 Фјола Ибраими 1.7.2020

Современи тенднции и принципи за проектирање на објекти за 

згрижување и воспитно-образовна работа со деца преку примерот 

на инклузивна детска градина во тетово

465 9747 Влатко Ефремовски 7.7.2020 Monetarization of mobile applications and its implementations 

466 10265 Џеилан Зендели 07.07.2020
The impact of mobile marketing and retargeting on Online consumer 

buying behavior

467 9725 Јасмина Ацковска 07.07.2020 Analysis of the Gender Wage Gap of Millennials in Macedonia

468 9843 Дарко Крстевски 09.07.2020
Секјуритизација на средствата: Можности  и предизвици за 

унапредување на финансиските пазариво земјите во развој

469 9658 Ирена Танеска Леов 09.07.2020
Маркетингот преку социјалните медиуми наспроти 

традиционалниот маркетинг во РМ

470 10477 Блерина Исмаили 13.07.2020

Спојувањето на банки во Република Северна Македонија, ризик или 

сигурност: Анализа на спојувањето на Тетекс Кредитна Банка АД 

Тетово и Тетовска Банка АД Скопје во ТТК Банка АД Скопје

471 10650 Марија Буралиева 3.9.2020
The benefits of WIDA Computer - Adaptive Testing in Elementary English 

Teaching Pravticies

472 10593 Моника Михајловска 9.9.2020
Environmental Governance in the European Union: Policy Challenges 

(1972-2019

473 10449 Марко Крцоски 15.09.2020
The interrelation between developed and developing stock exchanges: 

Analyses of the S&P and MBI10

474 10048 Фитим Идризи 15.09.2020 Evidence on drivers of innovation in Macedonian companies 

475 10637 Диона Денковска 16.09.2020 Success factors of Global Expert Network Companies



476 10017 Марија Грчева 5.10.2020

Контекстуално редефинирање на урбаниот опфат “Фабрика 

Алумина” – Хибриден трговски комплекс со елементи од социјални 

и културни функции 

477 10343 Ангела Коневска 06.10.2020
Leadership style preferences in the retail sector in the Republic of North 

Macedonia: A case study of retail company

478 10502 Бесиме Мустафи 6.10.2020 Центар за аутизам - Тетово

479 9818 Емилија Мариќ 6.10.2020
Брендирање на ентериерно просторно функционално обликување 

изразено преку примерот на Хибрид бар

480 10053 Срѓан Милутиновиќ 15.10.2020
Бизнис стандарди за електронска размена на податоци во насока за 

зголемена ефикасност на процесите во синџирите за снабдување

481 9823 Блерта Ќирa 20.10.2020

Урбанистичко-архитектонски пристап при проектирањето на 

комплекси со индивидуални станбени објекти според принципите 

на пасивната соларна архитектура

482 10123 Александра Кочевска 22.10.2020
The influence of Board Independence and Internal Audit Function on 

Company's Performance, Study of Macedonian companies

483 10577 Билјана Живкова 22.10.2020
Telework, Job Satisfaction and Organizational Commitment: regional 

differences

484 9636 Арменд Шаќири 26.10.2020
Енегетска ефикасност на објекти за згрижување на деца од 

предучилишна возраст

485 10598 Кристина Грежова 26.10.2020
Современи аспекти на оперативниот ризик кај македонските банки и 

начини за управување со него

486 9838 Давид Деспотовски 4.11.2020
Дизајн и развој на расветно тело, изработка на функционален 

производ, брендирање и про,оција 

487 9627 Мељиха Исмаил 4.11.2020
Ревитализација со пренамена на училиште од XIX век, во Градска 

Библиотека во Тетово“ 

488 10511 Тихомир Петрески 05.11.2020

Мотивациски фактори кај вработените во секторите на продажба и 

услуги и нивно влијание на реализацијата на индивидуалните цели и 

целите на претпријатието



489 10349 Елена Спасеска 10.11.2020

Исполнување на индустриски фрагменти во градот - стратегии за 

оджлив јавен простор и урбан модел за обнова на напуштените 

индустриски места, Студија на случај: поранешна фабрика Треска“ 

490 10444 Мартела Златку 10.11.2020
Центар за сценска уметностЧ Идеен проект за драмски театар во 

населба Аеродром - Скопје

491 10075 Ардијана Адеми 11.11.2020
Хибридни трговски центри: пилот проект на локацијата на Бит Пазар 

во Скопје

492 9917 Ивона Кочовска 17.11.2020
„Настанување на обврските и нивна примена согласно Закон за 

облигациони односи

493 10385 Магдалена Влахова 26.11.2020
Leadership style and organizational commitment among workers in 

Macedonia and Grat Britain 

494 10615 Весна Христова 27.11.2020
Speech Acts of Requests, Apologies, and Compliments in Organizational 

Communication: Case Study of UACS

495 9834 Елена Бунташеска 1.12.2020 Спортско-рекреативен комплекс „Билјанини извори“ Охрид

496 10536 Јане Плавевски 02.12.2020
Consumer choice factors in the Telecommunication industry: The case of 

North Macedonia

497 10459 Александар Тасев 3.12.2020
Влијанието на ентериерот врз здравјето, благосостојбата и 

продуктивноста на луѓето“

498 9858 Наим Полиси 3.12.2020
Пристап во програмирање и проектирање на нови модели на 

повеќенаменски културен центар

499 10350 Албериме Садику 7.12.2020

Нови модели на интегративно домување, на пример на 

трансформација на традиционалното маало во центарот на Кичево, 

Македонија

500 10350 Албериме Садику 7.12.2020
Модел на интегративно домување, на пример на идеен проект на 

нова станбена населба во близина на центарот на градот Кичево

501 10641 Наташа Недановска 09.12.2020
Analyses of the relationship betweenjob satisfaction and turnover in 

thebanking industry in Macedonia

502 10405 Клаудија Филипова 16.12.2020
Developing international market entry strategies for turism in 

Macedonia: the case of Schmetterling International GmbH

503 10448 Емилија Цветкова 18.12.2020 Студентски дом - потреба за повремен престој- Скопје



504 10382 Зана Авдиу 18.12.2020
Обрасци на раст: Нова колективност – Хоризонтален Облакодер, 

Куманово

505 10595 Леонита Мемеди 18.12.2020 Хибриден трговски центар на локацијата Ново Лисиче во Скопјe

506 10596 Зилхиџе Селами 21.12.2020
Универзитетски кампус: идеен проект на локацијата на Аеродром во 

Скопје

507 10526 Ивана Атанасова 22.12.2020
Transformational management in times of crisis - the impact of COVID 19 

on organizational performance 

508 9237 Ивана Костовска 22.12.2020 Реконструкција на зоолошка градина во Скопје

509 9246 Катерина Цветкова 22.12.2020

Соверемени модели во архитектурата за културна ревитализација и 

анимација на надворешните простори во историското струмичко 

кале Цареви Кули

510 10258 Драган Остојиќ 23.12.2020 The impact of E-Leadership in virtual organization: The case of CACI

511 9357 Дејан Живковиќ 24.12.2020
Integrated media comunication in marketing: Adventages of 

implementing Digital Media in advertising campagins in Macedonia

512 10573 Моника Ковачевска 24.12.2020
The adoption of specific cost management technique - activity - based 

costing (abc) by Macedonian enterprises

513 10105 Стефан Живковиќ 24.12.2020
Comparing the effects of social media and traditional mass media 

advertising of SMEs in Macedonia

514 10124 Јасемин Хаскај 20.1.2021
Родово-сензитивен приод во политиката: Застапеност на гените и 

родово базирана политика

515 9857 Далндише Салиу 18.2.2021
Interpretation as Mediation: Expanding  the Role of Interpreters in the 

European Union Civil missions

516 10380 Анифе Каса 5.3.2021
Business Communication and Negoatiation Skills in English in Business 

Profesionals from RNMacedonia

517 10651 Мирјана Костоска 05.03.2021
Развојна стратегија на фирмата за производство на плочи и плочки 

од природен камен - МАК-МЕР КОМПАНИЈА

518 9961 Марјан Таневски 16.3.2021 Crossbar Adaptive Array Experiment Simulation Software”

519 10078 Гентиана Пеза 17.3.2021
Управувањето на човечките ресурси како дел од концептот на 

корпоративното управување



520 9805 Бленд хасани 19.3.2021

Просторно -функционални и обликовни концепти на факултет за 

архитектура и дизајн како интегриран дел од Технички 

универзитетски комплекс - Скопје

521 10468 Кире Ташев 7.4.2021 Нов енергетски ефикасен студентски дом во Битола

522 10339 Славчо Андреевски 7.4.2021 Testing security with penetration testing on real web site/application

523 9180 Ивана Петкановска 8.4.2021
Реконструкција, adaptacija I dogradba na postoe;ki objekt za potebite 

na Centarot za vizuelni studii- Skopje

524 10564 Анамарија Гоџо 9.4.2021 Кривични дела во надлежност на Меѓународниот Кривичен Суд

525 10602 Теодора Пејкова 9.4.2021
Споредбена анализа на тестаменталното наследување во римското 

и македонското право

526 9211 Билјана Црвенова (Танасоска) 19.04.2021
Proper integration of social media intro overall marketing 

communication strategy can increase the company value

527 9655 Росица Мршиќ 20.4.2021
Креативен процес на дизајнот: Случај на пракса на создавање модна 

сезонска колекција

528 10182 Кристијан Јаарсма 22.04.2021
Empirical Analysis of Internet Banking Adoption in the Republic of North 

Macedonia

529 9926 Борјан Симјановски 26.04.2021 Emotional  factors  as aspects of consumer buying behavior 

530 9680 Ена Митевска 26.04.2021
Global Changes in the tobacco industry's marketoing strategy and the 

impact of smoking innovations promoting alternative brands

531 10165 Виктор Димитриоски 06.05.2021
Strategic marketing planning in sports – A perspective of Macedonian 

football

532 9815 Горан Спироски 7.5.2021
Модели на објекти за привремено домување преку проект за типска 

викендица на езеро Козјак

533 9919 Сандра Темова 07.05.2021

Entrepreneurial education and its impact on entrepreneurial intentions 

among the students in Republic of North Macedonia: Evidence from 

GUESSS Research

534 10503 Алина Ал-Гарби 9.5.2021
The Position of Roma: A Comparative Study of Croatia and North 

Macedonia

535 455 Адријана Јаки 11.05.2021
Branding and its influence on consumer's behavior: Winery case of 

industry in Macedonia



536 9343 Бојан Јанковски 12.05.2021
Анализа на фактори на избор на ОТЦ производи на македонскиот 

фармацевтски пазар

537 10566 Памела Цилаков 15.5.2021
The impact of Economy Diplomacy on the Bilateral Relations of the RNM 

and Republic of Slovenia 

538 10539 Аријана Раман 19.05.2021
Фактори на влијание во изборот на сметководствена професија: 

Случај на Република Северна Македонија

539 10679 Радица Соколова 25.05.2021
Организациски структури на друштва за сметководствени услуги во 

Република Северна Македонија

540 10461 Надица Глигорова 26.05.2021
Consumer online  shopping behavior  for  fashion industry in Republic of 

North  Macedonia 

541 10352 Румеса Етеми 27.5.2021
Архитектурата како средство за социјално зближување, проект за 

мултифункционален културен центар во општина Чаир - Скопје

542 9924 Мартина Краљевска 1.6.2021
Интегративно домување покрај реката Вардар, населба 

Ќерамидница, Скопје

543 10560 Фјола Хафизи 1.6.2021
Креирање на современ и одржлив станбен комплекс во 

осовременување на социјалниот живот во Општина Куманово

544 10361 Гент Османи 2.6.2021 „Хибриден трговски центар

545 9803 Михаил Сервини 2.6.2021
Современи аспекти на хотелски објекти во историски контекст по 

пример на бутик хотел во Битола

546 9291 Стефан Стојанов 3.6.2021

Од отпад до енергија - Центар за секундарна сепарација и 

согорување на мешан комунален отпад на градска депонија Дрисла 

Скопје

547 10357 Аниса Рош 4.6.2021
Домување во трето животно доба како современ проект за дом во 

Тетово, Македонија

548 10332 Саранда Кадриу 4.6.2021
Можни модели на односот архитектура/природа, претставен преку 

проект Дом за стари лица Кичево, Македонија

549 10463 Ања Павлова 7.6.2021

Заживување на „апуштени“ локации и нивко вклучување во 

секојденевниот живот на населението преку примерот на идеен 

проект за културен центар во населба Центар 

550 10471 Миа Кузманоска 7.6.2021
Центар за сценска уметност; Идеен проект за театар во населба 

Карпош3



551 10631 Игор Петковски 08.06.2021
Влијание на интернет маркетингот и социјалните медиуми во 

промоција на микро и мали претпријатија 

552 9971 Марија Михајлоска 14.6.2021
Economic Diplomacy : The Role of the Economic Promoters of the 

Investment Potentional of the Republic of Macedonia

553 10226 Лилјана Христова 15.06.2021
Примена на поедноставените царински постапки од ЕУ во функција 

на подобрување на економските и правните субјекти во РМ

554 10629 Ивона Богдановска 16.6.2021 Авторските права во дигиталната ера: предизвици и можности

555 10605 Игор Павловиќ 16.6.2021 Компјутерски криминал, сајбер напади и дигитална форензика 

556 10456 Кирил Новаковски 16.6.2021
Статусот на содружниците во ДОО, наспроти статусот на 

акционерите во АД

557 10232 Мартин Митковски 16.6.2021

Ликвидациона постапка на инвестициски фондови и трговдки 

друштва со осврт на релевантните закони и регулативи на ЕУ и 

законодавството на Република Северна Македонија

558 10156 Амина Кадриќ 17.6.2021

Архитектонски контекст на културата и Проект за Арт центар во 

Скопје - пренамена на објектот Хзвзи Пашини конаци во повеќе 

наменски центар од областа на културата - уметнички град

559 10509 Ива Поповиќ 24.6.2021
Примената на доброто корпоративно управување во друштвата за 

управување со пензиски фондови

560 9183 Оливер Илиевски 25.6.2021 Феноменологија на мали градски простори 

561 9877 Стефан Гјурасовик 25.6.2021
The use of facebook in shaping the political opinion on domestic issues in 

the RM

562 9826 Ана Гоцева 30.6.2021
Спој на архитектура, спорт и природа преку проект за кошаркарски 

тренинг центар во спортско рекреативна зона Сарај

563 10310 Евгенија Ѓоргиоска 2.7.2021
Intercultural  Communication in Management-Needed skills for effective 

intercultural communication of macedonian managers

564 9825 Магдалена Теневска 7.7.2021

 Мултифункционален центар: Пренамена, редизајн и повторна 

употреба на напуштен објект во централното градско подрачје на 

Радовиш, Македонија.



565 10518 Владица Малевска 8.7.2021 ESL (English as a second language) distance learning during COVID-19

566 10473 Гордана Алтипармакова 08.07.2021
Улогата на интерната ревизија и нејзините ефекти врз 

организациските перформанси: случај на македонски компании

567 9653 Доронтина (РЕЧИ) Морина 8.7.2021 The Use of a Mother Thong in English Language Classrooms

568 10388 Зоран Бањански 09.09.2021
Родови разлики во претприемачките намери кај студентите во РСМ 

според истражувањето ГУЕССС

569 10152 Маја Стефанова 09.09.2021

Фактори и мотиватори кои влијаат на претприематлките намери кај 

младите во Република Македонија: Случај на истражувањето GUESS 

2016/2017

570 10663 Ана Бојаџиева 30.9.2021
Заштита на конкуренцијата низ призмата на практиката во САД, ЕУ  и 

РСМ

571 10245 Ивана Панова 30.09.2021
Pay perception and intention to leave among employees in financial 

companies in RM 

572 10732 Даниела Здравкова 07.10.2021
Synergy effects and strategy: insights from IT companies in the Republic 

of North Macedonia

573 9132 Даниела Трајковска 14.10.2021

Имплементација на Enterprise Resourse Planning (ERP) системите и 

ефектите врз управувачкото сметководство и финансиско 

известување - случајот на РМ 

574 10684 Елена Нетковска 20.10.2021 Employee motivation in the banking sector

575 10777 Стефан Таневски 20.10.2021
Fundamental analysis and its predictive power in forecasting stock 

returns: evidence from Dow Jones Industrial Average (DJIA)

576 10054 Марко Костоски 25.10.2021 Analysis of the Bilateral Relations between the United States and China

577 10713 Сандра Цакиќ 25.11.2021
Заштита на правото на потрошувачи низ призмата на македонското 

и споредбеното право”

578 10360 Шемо Мерко 25.11.2021 Хибриден супермаркет

579 9137 Даниел Пауновски 29.11.2021
Дискриминација врз верска основа во Република Северна 

Македонијa

580 10242 Игор Спасовски 29.11.2021
The role of technology in Finance industry – Will banks in North 

Macedonia survive the technology revolution?" 



581 9762 Бистра Благојевска Петковски 2.12.2021
Карактеристики, правна природа и заштита на вложувачите во 

инвестициските фондови

582 9617 Аделина Ракипи 9.12.2021 Музеј за архитектура - екстензија на Музеј на град Скопје

583 10158 Емилија Аврамовска 14.12.2021 Меѓународни аспекти на борбата против тероризмот

584 10618 Имран Исеини 14.12.2021 Стечај и стечајна постапка над банки

585 10341 Христина Трајчевска 14.12.2021 Либерализација на поштенскиот пазар

586 10474 Бобана Милевска 17.12.2021
The impact of digital marketing on the growth of SME service companies 

in the Republic of North Macedonia

587 10565 Наташа Тришиќ 18.1.2022

Хотелски – спа комплекс – проект за развој на локален бањски 

туризам со употреба и заштита на геотермални води во населба 

Проевце, општина Куманово

588 10057 Дориа Кочовска 7.2.2022
The European Union Enlargement: Chalenges to the Integration of the 

Western Balkans

589 10695 Селеста Елмази 08.02.2022 Gender sensitive HR policies and practices

590 10676 Мила Крекиќ 10.02.2022

Утврдување на врската помеѓу монетарната политика и ценовната 

стабилност преку анализа на три канали на влијание: девизниот курс 

на денарот, паричната маса и нивото на пазарните каматни стапки

591 10729 Ана Невистиќ 14.02.2022
Effects of Nudges on the Macedonian Consumer for Better Strategic 

Marketing Communication

592 9979 Валон Салиху 22.02.2022
Leadership style and preferences in the marketing industry in North 

Macedonia: X & Y theory analysis

593 10508 Диеллона Хоџа Крвезиу 23.02.2022
How Covid 19 has reshaped businesses: Strategies and Global Demand 

for Е-commerce”

594 9798 Јетон Сулејмани 3.3.2022

Иновативно учење во иновативни училишта: архитектурата како 

педагошки инструмент во училиштата на иднината – идеен проект за 

гимназијата „Сами Фрашери” во Куманово

595 10608 Ѓорѓе Дучков 04.03.2022
Блокчејн технологијата и криптовалутите – револуција во финтек 

секторот

596 10719 Кристијан Митковски 9.3.2022
Заедничка соптвеност – стекнување, видови и делба, регулирана во 

правната регулатива на  Република Северна Македонија 



597 10808 Марина Стојановска Рајкова 9.3.2022
Важноста на транспарентноста и обелоенувањето на податоци и 

информации во работењето на компаниите

598 10720 Мислав Матијевиќ 09.03.2022 Understanding Croatian online Consumers Intentions and Habits

599 10730 Младенка Вучкова 16.03.2022
Sales Transformation Strategies in times of Crisis: Evidence from North 

Macedonia

600 10555 Дена Димишкова 18.3.2022 Introversion and Extroversion in English Language Classroom

601 10106 Снежана Богдановиќ 18.3.2022
Encouragingthe Individuality of English Learners: The Case of Rural 

Primary Schools in RNMacedonia

602 10691 Марија Дамчевска 28.03.2022
Ликвидносниот ризик кај банките со посебен осврт на 

ликвидносниот ризик во Комерцијална Банка а.д.  Скопје

603 10576 Марија Јанкова 28.03.2022
Analysis of the Employee Motivation Factors: Focus on Education 

and Organizational position

604 10810 Сара Петковска 06.04.2022
Бенчмаркинг како мерка за конкурентност во компаниите во 

Република С.Македонија

605 10264 Драгана Ѓорѓиоска 07.04.2022
Развојот, ефектите и перспективите на примената на платежните 

картички во Република Северна Македонија

606 10681 Мартина Кондоска 08.04.2022

Начини и извори на финансирање на малите и средните 

претпријатија во Република Северна Македонија - состојби, 

можности и предизвици

607 10141 Гордана Јакимовска 15.04.2022 Leadership Style and Gender: A case of Macedonian retail company

608 10725 Сандра Добревска 20.04.2022
Причините на раководството за избор на метод нa амортизација: 

случајот на Република Северна Македонија

609 10485 Димитар Маленков 29.4.2022 Заштита на личните податоци при електронски трансакции

610 10148 Еврен Исмаили 29.4.2022
Правниот статус на вработените во јавните здравствени установи во 

Република Северна Македонија 

611 10707 Марија Бежаноска 04.05.2022
Case study analysis of sustainability reporting in Macedonian 

telecommunication sector

612 9044 Гордан Чадиковски 05.05.2022 Upravuvanje so valuten rizik vo bankite vo RM

613 10664 Христина Танчева 05.05.2022
The impact of COVID-19 on the business: strategic direction for growth, 

before and after



614 9546 Марина Вуќковиќ 10.05.2022

Подемот на инфлуесерите како маркетинг алатка на социјалните 

медиуми и нивното влијание врз потрошувачките одлуки во време 

на Ковид – 19 во Република Северна Македонија"

615 10557 Михаил Мирчевски 19.5.2022

Идеен проект на Центар за култура во градот Прилеп, со 

имплементација на дополнителни општествени, културни и 

образовни простори

616 9832 Елена Стојаноска 26.05.2022
The effect of internet banking on the behavior and satisfaction level of 

the customers"

617 10479 Дора Бенцетич 1.6.2022 Gender Specific Problems of Refugee Women on the Balcan Route

618 10351 Дарија Двојакова 3.6.2022

Театар како културен дом - архитектонски концепт - Архитектонско 

репроектирање на „Театар Комедија“ како нов современ центар на 

културата на дваесет и првиот век

619 10704 Евица Митревска 06.06.2022
Улогата на процесот на донесување на одлуки на менаџерите во 

работните организации

620 10821 Анастасија Периќ 7.6.2022

Предностите на медијацијата по однос на судската постапка со 

компаративен приказ со медијацијата во Република Србија и 

Република Хрватска

621 10724 Слободанка Миовска 07.06.2022
The effect of innovations on customer loyalty  in the North Macedonian 

telecommunication market – B2B customer perspective

622 9483 Стеван Ѓошев 8.6.2022
Нови пристапи во архитектурата за нов аеродромски терминал во 

Скопје

623 10193 Невена Цветанова (Спасеска) 9.6.2022

Проект на Едукативен центар и иновативно домување за лицата со 

аутизам од аспект на нивната организација и функционална 

содржина

624 10733 Кристина Петрова 15.6.2022
Јавно-приватно партнерство во Јавните претпријатија од областа на 

комуналната дејност

625 9969 Никола Трајчевски 15.6.2022
Реформски перспективи на системот за здравствено осигурување на 

РСМ

626 10512 Александра Богдановска 16.06.2022
Analysis of motivation and leadership styles according McGregor's 

theory X and theory Y



627 10600 Бони Цветановска 17.6.2022 Women's Representation in Politics: The case of  RNM

628 10306 Маја Павлоска 28.6.2022
The Role of English language Testing in the Recruitment Process in R.N. 

Macedonia

629 10334 Цветанка Ордевска 28.6.2022 English words in Macedonian

630 10778 Александар Ивановски 29.06.2022

Можности за еволуција на банкарството, од традиционално кон 

инвестициско банкарство, и согледување на најзините ефекти во 

Република Северна Македонија

631 10574 Едона Османи 30.6.2022

Дневен центар за нега- дополнување на градското ткиво посветено 

за децата и старите преку интегрирање на стариот житомелски млин 

во Куманово” 

632 10271 Никола Јорданов 30.06.2022

Дигитализација на банкарскиот сектор во Р.С. Македонија и 

околните земји, со посебен осврт на Охридска Банка (како дел од 

Steiermarkische Sparkasse Group

633 10469 Срна Давитковска 30.6.2022
Сакрален простор, идеен проект за куќа со Капела на островот Голем 

Град, Преспанско езеро

634 10640 Дамјан Матевски 01.07.2022
Reasons for not adopting JIT: The case of the Macedonian manufacturing 

industry

635 10772 Хатиџе Муча 5.7.2022
Workaholism and Work Engagement in the Private Education Sector in 

North Macedonia: Age, Gender and Work Experience Differences

636 10654 Елена Здравкин 06.07.2022 Employee engagement: Analysis of the Drivers and the Outcomes

637 10063 Иван Динески 07.07.2022
Управување со кредитниот ризик во работењето на банките од РМ и 

неговото влијание врз нивната профтабилност

638 10649 Филип Георгиевски 07.07.2022
Sources of financing of SMEs, with the main focus of bank financing in 

North Macedonia

639 10687 Давор Трифунов 08.07.2022
Analysis of the determinants of job satisfaction and motivation among IT 

employees: The application of Herzberg`s Two Factor Theory. 

640 9666 Марија Јоноска 06.09.2022
The influence of Covid 19 pandemic on small businesses and their digital 

marketing 

641 9894 Јована Димовска 15.09.2022
Мотивациски и лидерски стилови во банкарскиот сектор во 

Македонија



642 9894 Јована Димовска 15.09.2022 Лидерски и мотивациски стилови во банкарскиот сектор во РМ

643 10307 Марија Џонова 27.9.2022
Reading without Reading: Effective Inclusion of Dislexic Students in the 

ESL Classroom 

644 10325 Јанина Латифи АРХ 4.10.2022

Современи принципи и методи на редефинирање, реорганизација и 

редизајнирање на постојни објекти и нивна пренамена во 

училишни, на примерот на средното училиште – гимназија “Сами 

Фрашери” Куманово”

645 9846 Тони Танчевски 6.10.2022 OSCE Special Monitoring Mission to Ukraine: The case of Mariupol

646 10581 Мартина Митреска 12.10.2022
Современи принципи и тенденции на организација на коктел барови 

по пример на коктел бар во Гевгелија

647 10401 Оља Стефановска 18.10.2022
Арт центар со резиденцијални објекти на урбанистички простор 

фабрика Треска

648 10279 Билјана Пендовска 16.11.2022 Covid-19 impact on e-commerce development: Empirical evidence

649 9257 Сема Јакупи 29.11.2022

Архитектонско - урбанистичко дефинирање и обликување на брегот 

на реката Вардар во Гостивар како интегративно поле за јакнење на 

социо-функционалните карактеристики на јавниот простор

650 10665 Викторија Кажиќ 02.12.2022
Advantages and Disadvantages of Budgeting in Small and Medium 

Enterprises

651 9365 Недин Рама 02.12.2022

Меѓународните финансиски институции и нивната улога во 

меѓународниот финансиски систем со посебен осврт на нивната 

улога во Република Северна Македонија 

652 10392 Стојан Стаменковиќ 6.12.2022
Архитектура на винарии како ново културно и производно искуство 

на пример на Градско, Тиквешко виногорје

653 10746 Ангела Стојановска 07.12.2022
Влијанието на пандемијата предизвикана од вирусот Ковид-19 врз 

однесувањето и навиките на современиот потрошувач

654 10757 Љиљана Мајсторова 07.12.2022

Врската помеѓу концептите „приказна за брендот“ (brand storytelling) 

и „од уста на уста“ (word-of-mouth) во маркетингот и нивното 

влијание кај потрошувачите



655 10208 Драгица Лепавцова 12.12.2022

Организациско однесување низ призма на позитивна организациска 

клима и социо-културни навики на успешни менаџери во деловен 

сектор" 

656 10044 Бојан Лекиќ 14.12.2022

Влијанијата на мотивација на вработените врз финансиските 

перформанси на организацијата: Случај на осигурителна Компанија 

од Македонија

657 10712 Андријана Ристеска 21.12.2022
Анализа на економско влијание од пандемијата Ковид-19 врз 

хотелска индустрија и туризам во Македонија и светот

658 10184 Ангела Гиговска 18.01.2023
Measuring the credit risk in the banking industry - The case of 

Macedonian banks

659 10690 Марианџела Здравковска 27.1.2023
Бутик хотел – збогаување на туристичката понуда преку зајакнување 

на просторните и тематските перформанси на градот Скопје.

660 10796 Јоана Магдеска 31.01.2023
Gender differences in the choice of purchase during pandemic in 

Republic of North Macedonia 

661 10692 Сања Павел 02.02.2023
Gender diversity in the airline industry: an exploration of female pilots 

and their challenges 

662 10881 Дамјан Антевски 07.02.2023 Motivating a multigenerational workforce: Is there a difference?" 

663 9602 Срна Димовска 8.2.2023

Анализа на влијанието и улогата на е-продавниците во 

секојдневниот живот и нивната иднина во Република Северна 

Македонија

664 10582 Стефан Серафимовски 8.2.2023
Правна рамка за корпоративна општествена одговорност во РСМ – 

концепт на корпоративно управување

665 10619 Димитра Божини 14.02.2023 Organizational culture in the Macedonian automotive industry

666 10355 Елисавета Донева 15.02.2023

Корпоративната Општествена Одговорност кај претпријатијата и 

нивното влијание на лојалноста на куповачите во Република 

Македонија

667 9925 Елена Цанева 17.02.2023
Како различните стилови на раководење влијаат на задоволството 

од работата кај вработените : анализа на Атлантик група

668 10822 Никола Додевски 22.2.2023
Аспекти на измамата како кривичноправен институт во 

финансиската област



669 10614 Славица Доновска 02.03.2023
Automation of accounting processes and impact of Artificial Intelligence 

and ERP systems on accounting

670 10283 Здравко Велјаноски 3.3.2023
Анализа на бизнис модели за информациски и телекомуникациски 

сервиси во мрежи од следната генерација

671 9797 Аднан Шефкиу 6.3.2023 English in Banking: The case of Uni Bank

672 9587 Александар Стоилков 06.03.2023
The EURO – 20 years later, economic prosperity and stability of the 

European Monetary Union

673 10770 Анита Трендафиловска 07.03.2023
Поврзаност помеѓу лидерските стилови со задоволството од 

работата на вработените

674 486 Јасминка Димитрова Капац 07.03.2023
Market financing tools v.s. Performance-based payments: The 

Preference of Macedonian SMEs in financing energy saving projects

675 10683 Стефан Милановски 10.3.2023 Crypto currencies - overview, analysis and their impact on the world

676 9158 Весна Убовиќ 20.3.2023 Migration and Brain Drain in North Macedonia: Trends and Challenges

677 10818 Теодора Георегиевска 24.03.2023

Развој и иновации во банкарскиот сектор со посебен осврт на 

електронското банкарство и неговата примена во Република 

Северна Македонија

678 10926 Ѕена Атанасовска 30.3.2023

Мерки на спречување перење пари и финансирање на тероризам; 

анализа на примената, предизвиците и влијанието врз деловниот 

однос

679 10393 Маја Маркова-Котевска 30.3.2023 Договорниот залог во деловните односи

680 9754 Кристина Камчева 10.04.2023
Влијание на Ковид-19 кризата врз начинот на идното работење и 

перформансите на банките

681 10171 Гизем Арслан 8.5.2023
High technology educational games in the English classroom Case Study 

of Primary Schools in Turkey

682 10791 Мартина Крстановска 09.05.2023
Мотивација на работно место на вработените во маркетинг секторот 

во Република Северна Македонија

683 10835 Ивана Ѓорѓиевска 15.05.2023
Импакт на КОВИД-19 на организациската култура и задоволството од 

работа на медицинскиот персонал: за време на и пo КОВИД-19



684 10430 Фатон Адеми 23.5.2023 Архитектонско ентериорно решение за изложбен салон за коли

685 10917 Верица Ѓелевска 05.06.2023
Liquidity-profitability dynamics – Do banks’ liquidity levels influence their 

profitability?

686 10741 Марија Ѓозева Јанева 8.6.2023
„Teaching English to Students with Learning Disabilities in Macedonian 

Elementary schools

687 10752 Сара Трајковска 13.06.2023 Women leadership styles in marketing sector
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